
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
Servizio risorse umane e strumentali 

DETERMINA  N. 298/18/SRU

DETERMINAZIONE DEI COMPENSI PER I COMPONENTI ESTERNI 
DELLE COMMISSIONI ESAMINATRICI

IL DIRETTORE

VISTI i vigenti regolamenti approvati con delibera n. 17/98 – “Approvazione dei 
Regolamenti concernenti l’Organizzazione ed il funzionamento, la gestione 
amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 
dell’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni” pubblicata nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana n. 169 del 22 luglio 1998, così come successivamente 
modificati ed integrati;

VISTA la delibera n. 456/18/CONS, del 18 settembre 2018, recante “Concorso 
riservato per l’immissione nel ruolo organico dell’Autorità di tre funzionari a tempo 
indeterminato di livello iniziale ai sensi dell’art. 1, comma 2, della delibera n. 
410/18/CONS" pubblicata, unitamente al bando alla stessa allegato, sul sito Intranet 
dell’Autorità il 26 settembre 2018;

VISTA la delibera n. 533/18/CONS, del 30 ottobre 2018, recante “Nomina della 
Commissione per il concorso riservato per l’immissione nel ruolo organico dell’Autorità
di tre funzionari a tempo indeterminato di livello iniziale ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
della delibera n. 410/18/CONS, di cui al bando allegato 1 alla delibera n. 
456/18/CONS”;

RILEVATO che la sopra menzionata delibera di nomina della Commissione
esaminatrice stabilisce che i  compensi da attribuire ai Componenti esterni della 
Commissione e il regime di rimborso delle spese sostenute dagli stessi per lo 
svolgimento dell’incarico sono determinati, in conformità a quanto già deliberato dal 
Consiglio in casi analoghi, con provvedimento del Servizio risorse umane e strumentali;

VISTA la delibera n. 217/02/CONS concernente, tra l’altro, il regime di 
rimborso del personale dell’Autorità e le ss.mm.ii.;

RITENUTO di determinare, in conformità a quanto già stabilito in passato per 
analoghe Commissioni di concorso, il compenso ed il rimborso delle spese da 
corrispondere ai componenti esterni ed agli esperti esterni della Commissione
esaminatrice in argomento;



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
Servizio risorse umane e strumentali 

2

DETERMINA

Articolo 1
(Rimborso delle spese di viaggio e soggiorno dei componenti esterni della

Commissione esaminatrice)

1. Ai componenti esterni della Commissione del Concorso riservato per 
l’immissione nel ruolo organico dell’Autorità di tre funzionari a tempo 
indeterminato di livello iniziale ai sensi dell’art. 1, comma 2, della delibera n. 
410/18/CONS, di cui al bando allegato alla delibera n. 456/18/CONS, è
attribuito un compenso pari a  € 3.098,74 (tremilanovantotto/74) lordi. 
Tale compenso è integrato da un gettone di presenza pari a € 258,23 
(duecentocinquantotto/23) lordi per ogni seduta della durata complessiva 
inferiore o uguale alle cinque ore e € 516,46 (cinquecentosedici/46) lordi per 
ogni seduta della durata superiore alla cinque ore.

2. Ai medesimi componenti esterni della Commissione esaminatrice, è altresì, 
riconosciuto in relazione alle spese di viaggio e soggiorno sostenute per il 
raggiungimento della sede di svolgimento delle attività concorsuali, il regime di 
rimborso previsto dall’art. 26 della delibera n. 217/02/CONS e ss.mm.ii..

Articolo 2
(Compensi degli esperti esterni)

1. Agli esperti esterni, ove previsti, eventualmente nominati al fine di coadiuvare la 
Commissione per le lingue straniere o per particolari esigenze tecniche e
funzionali, viene attribuito per l’incarico un compenso pari a € 258,23 
(duecentocinquantotto/23) lordi, per ogni giornata di prestazione professionale.

Gli oneri relativi alla presente determinazione saranno imputati, ai sensi di quanto 
previsto nella delibera n. 533/18/CONS, sul capitolo di bilancio n.1.05.1081 
dell’esercizio finanziario di competenza.

IL DIRETTORE
Nicola Sansalone


